
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   104   del   06-07-12

MODIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 97 DEL 
26.6.2012 AVENTE PER OGGETTO"PROMOZIONE INIZIATIVE A 
FAVORE DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE LOCALI DA REALIZZARSI 
TRAMITE IL CENTRO COMMERCIALE NATURALE DECIMO"

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno sei del mese di luglio, in Decimomannu, solita sala delle 
adunanze, alle ore 09:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti: 
- il Decreto legislativo “267/2000 Testo unico sull’ordinamento degli enti locali” il quale   prevede che il 

Comune rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;  
- lo Statuto Comunale il quale all’art. 5 testualmente recita: “ Il Comune ha competenza generale 

amministrativa nelle materie che interessano la propria comunità ed il proprio territorio omissis” e “ 
rappresenta e cura unitariamente gli interessi della propria comunità, opera per il pieno sviluppo 
della persona e per il progresso civile, sociale ed economico”; 

- il predetto statuto prevede altresì che il Comune promuova iniziative mirate allo sviluppo economico, 
a stimolare e sviluppare l’artigianato e l’impresa artigiana in funzione della valorizzazione della 
produzione locale e della tutela del consumatore; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 27  del 2.3.2012   con la quale si è stabilito di 
dettare le direttive per avviare tutte le procedure al fine di acquisire dalle Associazioni la 
collaborazione per la realizzazione di una adeguata programmazione di eventi finalizzati a promuovere 
la cultura, alla tutela dei beni culturali, alla promozione del turismo ed alla diffusione della conoscenza 
della storia e delle tradizioni locali di carattere istituzionale; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 26/06/2012 con la quale è stato stabilito di:  
- “Di realizzare le iniziative di seguito indicate per la promozione delle attività produttive locali mirate 

allo sviluppo economico e alla valorizzazione della produzione locale: 
- Sfilata di moda collezioni primavera/estate 2012 con la partecipazione delle attività dell’artigianato 

locale nel campo della sartoria, del ricamo e il coinvolgimento di parrucchieri , estetististi e 
fotografi e con la collaborazione dell’A.T. Pro Loco di Decimomannu;  

- Shopping sotto le stelle, terza edizione, “con la finalità di creare per gli operatori locali 
un’occasione per promuovere la propria attività anche con un pubblico più vasto, proponendo 
l’apertura delle attività fino alle ore 24.00, con degustazioni di prodotti tipici locali, esposizioni di 
hobbisti e artisti locali, animazione e intrattenimenti con la collaborazione delle Associazioni 
culturali e sportive locali da tenersi nelle strade del paese e in particolare A.T. Pro Loco, Ass. 
Fedora, ASD Decimo 07, ASD Basket, ASD Nuova Pallavolo, ASD Tennis club, ASD Atletica 
Valeria e I Falchi – protezione civile;  

 
- di affidare la realizzazione delle iniziative al Centro Commerciale naturale X di Decimomannu che 

opererà con la collaborazione di tutti i titolari di attività commerciale e artigianale locali, hobbisti e 
artisti locali e .delle Associazioni culturali e sportive locali da tenersi nelle strade del paese e in 
particolare A.T. Pro Loco, Ass. Fedora, ASD Decimo 07, ASD Basket, ASD Nuova Pallavolo, ASD 
Tennis club, ASD Atletica Valeria e I Falchi – protezione civile;” 

 
Considerato che in data 06.07.2012 prot. 8949 è pervenuta una comunicazione del Presidente del 
Centro Commerciale Naturale Decimomannu con cui viene precisato che nella domanda acquisita al 
prot. in data 20.06.2012, per mero errore materiale, tra le associazioni che presteranno la propria 
collaborazione per la manifestazione “ Shopping sotto le stelle”, non sono state indicate la A.S.D. 
Tennistavolo, la società Nuova Atletica Sardegna e l’Associazione Radio Soccorso; 

 
Atteso che nella stessa è altresì precisato che non è prevista la partecipazione di hobbisti né di altre 
organizzazioni e/o comitati non aventi finalità commerciali e sportive; 
 
Ritenuto pertanto modificare la predetta deliberazione della Giunta Comunale n.97 del 26.6.2012; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica formulato sulla deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Settore Amministrativo; 

 
Accertato che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Arnaldo Cocco, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Alberta Grudina, Barbara Manca; 
Assenti: Luigi Porceddu; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa,  
 



Di modificare la deliberazione n. 97 del 26.6.2012 nel dispositivo 2° capoverso  nel punto riguardante  
la manifestazione Shopping sotto le stelle” che si terrà il 6 luglio 2012, così come segue: 

- “Shopping sotto le stelle, terza edizione, “con la finalità di creare per gli operatori locali 
un’occasione per promuovere la propria attività anche con un pubblico più vasto, proponendo 
l’apertura delle attività fino alle ore 24.00, con degustazioni di prodotti tipici locali, animazione e 
intrattenimenti con la collaborazione delle Associazioni culturali e sportive locali da tenersi nelle 
strade del paese e in particolare A.T. Pro Loco, Ass. Fedora, ASD Decimo 07, ASD Basket, ASD 
Nuova Pallavolo, ASD Tennis club, ASD Atletica Valeria,  A.S.D. Tennistavolo, ASD Nuova Atletica 
Sardegna, l’Associazione Radio Soccorso e l’Associazione  I Falchi – protezione civile”;   

 
Di dare atto che per la predetta manifestazione non è prevista la partecipazione di hobbisti, di altre 
organizzazioni e/o comitati non aventi finalità commerciali e sportive. 

 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000. 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  06/07/2012

F.to Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 104 del 06/07/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 104 del 06/07/2012


